UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   2101/STTTT-TTBCXB An Giang, ngày 20 tháng 11 năm 2024
V/v tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến “QĐND Việt

Nam 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành”

Căn cứ Công văn số 2375-CV/BTGTU ngày 14/11/2024 của Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy về việc tham gia hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Quân đội Nhân dân Việt

Nam 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành”.

Nhằm giúp cán bộ, đảng viên, nhất là đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên

của Đảng và các tầng lớp nhân dân nhận thức sâu sắc về lịch sử vẻ vang 80 năm

xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội Nhân dân Việt Nam, Sở Thông

tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị quan tâm tuyên truyền một số nội dung

sau:

- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các

tầng lớp nhân dân trên địa bàn về Cuộc thi để hưởng ứng và tham gia.

- Đối tượng dự thi:

Là báo cáo viên các cấp và đội ngũ tuyên truyền viên nòng cốt ở cơ sở; cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ lực lượng vũ trang

đoàn viên, hội viên các đoàn thể chính trị - xã hội; các tầng lớp nhân dân.

- Hình thức thi:

 Cuộc thi tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang Thông tin

điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương tại địa chỉ:

https://baocaovien.vn và các báo, tạp chí, trang thông tin điện tử có link liên kết

Cuộc thi, Cổng thông tin Đảng bộ tỉnh tại địa chỉ: https://www.angiang.dcs.vn

- Nội dung thi:

+ Chủ trương, đường lối, nghị quyết của Đảng về Quân đội Nhân dân Việt

Nam.

+ Chặng đường 80 năm vẻ vang xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của

Quân đội Nhân dân Việt Nam.

- Thời gian tổ chức:

Kính gửi:

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thanh huyện,

thị xã, thành phố;

-  Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền

thanh huyện Thoại Sơn, Tri Tôn.

https://baocaovien.vn/
https://www.angiang.dcs.vn/

Cuộc thi dự kiến tổ chức từ ngày 22/11/2024 đến hết ngày 13/12/2024, gồm

03 tuần thi:

+ Tuần thi thứ nhất: Từ ngày 22/11/2024 đến hết ngày 28/11/2024, theo múi

giờ Việt Nam (GMT+7).

+ Tuần thi thứ hai: Từ ngày 29/11/2024 đến hết ngày 05/12/2024, theo múi

giờ Việt Nam (GMT+7).

+ Tuần thi thứ ba: Từ ngày 06/12/2024 đến hết ngày 12/12/2024, theo múi

giờ Việt Nam (GMT+7).

-  Cơ cấu giải thưởng mỗi tuần thi:

+ 01 giải Nhất, trị giá 5.000.000 đồng

+ 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng

+ 03 giải Ba, mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng

+ 10 giải Khuyến Khích, mỗi giải trị giá 500.000 đồng

Căn cứ vào quá trình triển khai và kết quả cụ thể về số lượng người tham gia,

người đạt điểm cao ở các đợt thi của các địa phương, đơn vị, Ban Tổ chức Cuộc

thi có thể điều chỉnh về cơ cấu, số lượng giải thưởng cho phù hợp.

Kết thúc mỗi tuần thi, Ban Tổ chức Cuộc thi sẽ công bố kết quả của các cá

nhân đạt giải trên Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (baocaovien.vn).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở TTTT: BGĐ; P.TTBCXB;

KHTC; VP; CNTT-BCVT;

TT CNTT&TT; Ttra;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Minh Tuấn

		2024-11-20T10:23:00+0700
	Việt Nam
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<sotttt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!